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ORTAKUT TE VETEM
TE SHOQERISE “ CURRI “ SH.P.K TIRANE
SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

RAPORT I AUDITUESIT LIGJOR
PER ZMADHIM KAPITALI TE SHOQERISE
“ CURRI “ SH.P.K TIRANE

Me cilesine ¢ AUDITUESIT LIGJOR i caktuar dhe miratuar nga ORTAKU I VETEM |
SHOQERISE “CURRI “ SH.P.K TIRANE s;me vendimin Nr. 4, date 30/06/2022 , per
hartimin e raportit mbi zmadhimin e kapitalit te shoqgerise “ CURRI ” SH.P.K TIRANE, si
dhe ne zbatim te ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 , « Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare
neni 168 pika 1, 169 pika 1, 177 pika 1 dhe 2, dhe 178 pika 1 dhe 2, ju paraqes raportin tim
sa me poshte vijon :

Shogeria “CURRI * SH.P.K TIRANE, me NUIS: J67902718S, eshte shogeri me
pergjegjesi te kufizuar, me kapital aksionar 968,350,000 leke (nenteqind e gjashtedhjete e
tete milion e treqind e pesedhjete mije) , me ortake te vetem z. Faik CURRI, i cili zoteron
100 % te kapitalit aksionar.

Perfaqesues ligjor i shoqerise eshte z. Faik CURRI.

Ne zbatim te misionit te ngarkuar nga ORTAKU I VETEM I SHOQERISE me vendimin e
cituar me larte , u shqyrtuan dhe u kryen verifikimet e nevojshme konform rregullave te
profesionit dhe dispozitave ligjore ne fuqi.

Sipas vendimit tt ORTAKUT TE VETEM te kesaj shoqerie , Nr 4, date 30/06/2022 ,
eshte vendosur rritja e kapitalit aksionar ne masen 205,700,000 leke ( dyqind e pese milion e
shtateqind mij ) leke.

Rritja e kapitalit do te behet , nga perfshirja ne kapital te * Rezerva te tjera per Investime *
ne masen 205,700,000 leke ( dyqind e pese milion e shtateqind mije )
, gjendje me 31.12.2021.

Gjithsej rritja e kapitalit do te jete 205,700,000 leke .

Nga verifikime: e bera rezulton se vlera e ** Rezerva te tjera per Investime “, te shoqerise
“CURRI “ SH.F.K TIRANE, eshte evidentuar dhe perfshire ne bilancin kontabel te
ushtrimit 2021.




Per vieresimin per rrigjen e kapitalit Jam mbeshtetur ne bilancin kontabel te ushtrimit 2021.
bilancin reformues ne te cilin jane evidentuar saktesisht ,ne llogarite perkatese, veprimet ne

lidhje me zmadhimin e kapitalit |, si dhe ne dokumenta te tjera te vena ne dispozicion nga ana
¢ shogerise.

St perfundim kapitali aksionar i shogerise *“ CURRI “ SH.P.K TIRANE do te jete si me
poshte vijon :

- Kapitali aksionar i regjistruar 968,350,000 leke
- Shtese si pasoje e zmadhimit te ketij kapitali 205,700,000 leke
- Shuma e kapitalit aksionar do te jete 1,174,050,000 leke

Ne zbatim te ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “ Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare * per
zmadhimin e kapitalit , si dhe te vendimit te Ortakut te Vetem te Shogerise shuma prej

£,174,050,000 leke (njemiliard e njeqind e shtatedhjete e kater milion e pesedhjete mije) eshte
sistemuar sipas rregullave te mbajtjes se kontabilitetit financiar duke u paraqitur ne postel ¢
duhura te bilancit te reformuar te shoqerise .

Llogarite ge jane prekur si rezultat i zmadhimit te kapitalit aksionar si me siper
lane : llogaria 101,107,

Operacioni i zmadhimit te kapitalit te shoqerise “ CURRI “ SH.P.K TIRANE, i propozuar
hga Ortaku | Vetem i Shoqerise, eshte i motivuar nga legjislacioni ne fuqi dhe L justifikuar
linanciarisht.

Pas shqyrtimit te siperpermendur te dokumentaye financiare , kapitali i percaktuar prej

50l

[,174,050,000 leke (njemiliard e njeqind e shtatedhjete e kater milion e pesedhjete mije)
pergjigjet vleres se aktivit neto te shogerise.

Tirane . 04/07/2022
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VENDIM
NR.5 DATE.06.07.2022
I ORTAKUT TE VETEM
TE SHOQERISE “ CURRI “ SH.P.K
TIRANE

Sot me date 06/07/2022, nc seline e shogerise “ CURRI “ SH.P.K
TIRANE u zhvilluva mbledhja e ORTAKUT TE VETEM TE
SHOQERISE |, rendi i dites te sc ciles eshte , shqyrtimi i raportit te
paragitur nga Audituesi Ligjor , per rritjen e Kapitalit Aksionar te
shogerise nepermjet “ Rezerva te tjera per Investime “, gjendje me
31.12.2021.
dhe ne perfundim ORTAKU I VETEM 1 SHOQERISE “ CURRI *
SH.P.K TIRANE

VENDOSI:

- Miratimin e raportit te Audituesit Ligjor, zj. Engjellushe RAMI.

- Zmadhimin ¢ Kapitalit Aksionar te shogerise sipas menyres se
percaktuar ne raportin e Audituesit Ligjor.

- Zmadhimin e Kapitalit Aksionar te shogerise * CURRI “ SH.P.K
TIRANE nga 968,350,000 leke (nenteqind e gjashtedhjete e tete
milion e treqind e pesedhjete mije) ,ne 1,174,050,000 leke (njemiliard
e njeqind e shtatedhjete e kater milion e pesedhjete mije).

- Depozitimin e ketij vendimi prane Q.K.B —s Tirane.

ORTAKU I VETEM
( Faik CURRI )

% Digitally signed by Faik
Faik SRRy
Curri
Curri Date: 2022.07.08 05:00:48

+02'00'




YENDIM
NR.4 DATE 30.06.2022
I ORTAKUT TE VETEM
TE SHOQERISE “ CURRI “ SH.P.K
TIRANE

Sot me date. 30.06.2022, ne Seline ¢ shoqerise “ CURRI“ SH.P.K
TIRANE u zhvillua mbledhjae ORTAKUT TE VETEM te
SHOQERISE, per emerimin ¢ Audituesit Ligjor, per hartimin e raportit
per zmadhimin e kapitalit nepermjct  “ Rezerva te tjera per investime” .

giendje me 31.12.2021, dhe ne perlundim :

VENDOSI:

- Caktimin e zj. Engjellushe RAMI , anetarc ¢ LLE.K.A . me profesion
Auditues ligjor , me license Nr. 259. date 27/08/2012, per vieresimin e
zmadhimit (¢ Kapitalit Aksionar nepermjet “ Rezerva te tjera per

Investime “. gjendje me 31.12.2021.

- Depozitimin e ketij vendimi ne Q.K.B .

ORTAKU I VETEM
( Faik CURRI)

o Digitally signed by Faik
Faik R
Curri
Curri Date: 2022.07.0804:47:37
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